RUMQAC) NOVO COM O POVO?

AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA DE JAGUARETAMA-CE O Pregoeiro, torna
público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico nº 003/2019-PE, cujo objeto
Aquisição de Material Laboratorial, Farmacológico, Psicotrópicos, Hospitalar e
Odontológico, junto a Secretaria Municipal de Saúde de Jaguaretama-CE, No site
www.bbmnet.com.br.com inicio do acolhimento das propostas: 19/02/2019 as
16h00mim, fim do Acolhimento das Propostas: 28/02/2019, as 09h00mim; Data de
Abertura das Propostas: 28/02/2019, às 09h10; Início da Sessão de Disputa de
Preços: 28/02/2019, às 11h30, horário de Brasília, o edital se encontra na íntegra na
sede da comissão de licitação, nos sites:
www.tce.qov.ce.br;www.bbmnet.com.br;http:/lwwwªquaretama.ce.qov.br.

Jaguaretama — Ceará, 18 de Fevereiro de 2019.

SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO
Pregoeiro.

www.jaguaretama.ce.gov.br
Rua Tristão Gonçalves, 185 [ Jaguaretama—CE

CEP: 63480-000 |Tel.: (88) 3576—1305

Ceará , 18 de Fevereiro de 2019 o Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará - ANO IX [ Nº 2135

Homologado para: COMERCIAL ACACIA DE ALIMENTOS E
VARIEDADES EIRELI, C.N,P.J. nº 24.934.844/0001-78,pelo menor
preço unitário, no valor de R$ 2,250 (Dois Reais e Vinte e Cinco
Centavos).

Item: 00014 — TOALHAINFANTILCOM CAPUZ
Quantidade: 200,000 Unidadede fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADOem 15/02/2019
Homologado para: COMERCIAL ACACIA DE ALIMENTOS E
VARIEDADES EIRELI, C.N,P.J. nº 24.934,844/0001-78,pelo menor
preço unitário, no valor de R$ 30,000 (TrintaReais).

O(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo
encontram-secom vistas franqueadas aos interessados a partir da data
desta publicação, nos dias úteis no horário de expedienteda Prefeitura
Municipalde Jaguaretama- Ceará.

IAGUARETAMA- CE, 15 de Fevereiro de 2019

SEBASTIÃOALEXANDRELUCASDEARAUJO
PregoeiroOficial

Publicado por:
Lara KatrineLemos Peixoto

Código Identificador: 18DC52A6

SECRETARIA_MUNICIPA_LDE SAÚDE
AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL Nº

2019021303ADM

ESTADO DO CEARÁ — Municipio de Jaguaretama. Aviso de
Licitação — PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019021303 ADM, objeto:
Aquisiçãode material de limpeza e higienização paramanutençãodas
atividades das secretarias de saúde e culturae turismo de Jaguaretama,
O Pregoeiro comunica aos interessados que dia 01/03/2019 às
09h00mim, receberá credenciamento e envelopes de Proposta de
Preços e Habilitação na sala da comissão de licitação na sede da
Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves,]85, maiores
informações tel. 88 3576-1305.

Jaguaretama-CEAS de Fevereiro de 2019,

SEBASTIÃOALEXANDRELUCASDEARAÚJO
Pregoeiro.

Publicado por:
Lara Katrine Lemos Peixoto

Código Identificador:3E140702

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LIICITAÇÃO PREGAO ELETRONICO Nº

003/2019-PE

AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURADE ]AGUARETAMA—CE
O Pregoeiro, torna público aos interessados a abertura do Pregão
Eletrônico n“ 003/2019-PE, cujo objeto Aquisição de Material
Laboratorial, Farmacológico, Psicotrópicas, Hospitalar e
Odontológico,junto a SecretariaMunicipal de Saúde de Jaguaretama-
CE, No site www.bbmnet.com.br.com início do acolhimento das
propºstas: 19/02/2019 as 16h00mim, tim do Acolhimento das
Propºstas: 28/02/2019, as 09h00mim; Data de Abertura das
Propostas: 28/02/2019, às 09h10; Início da Sessão de Disputa de
Preços: 28/02/2019,às 11h30, horário de Brasília, o edital se encontra
na íntegra na sede da comissão de licitação, nos site:
www.tce.gov.ce.br;www.bbmnet.com.br
;http://www.jaguaretama.ce.gov.br.

jaguaretama-ce 15 de Fevereiro de 2019

SEBASTIÃOALEXANDRELUCASDE ARAUJO
Pregoeiro.

Publicado por:
Lara Katrine Lemos Peixoto

Código Identiticador156B07A3D

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICI

“

ÇAOERR'E ÃO
ELETRONICO Nº 002/201

RESULTADO DE JULGAMENTODA LIÇ'ÍÍAÇÃO
PREGÃO ELETRONICONº 002/2019-PE &

“(esultabçiA(O) ., por intermédio do(a)
Pregoeirofaxlªgçi2pa púliTiªêºm”

&"?' stado Pregão nº 002/2019-PE. Foi adjudica
licitação à(s) seguintes licitant(s):

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - AmbulânciaTipo A - Simples Remoção Tipo Furgoneta
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento:UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 13/02/2019

Adjudicado para: VEREDA COMERCIO DIST. DE VEICULOS E
MAQUINAS LTDA, pelo menor lance de R$ 79.739,00() (Setenta e
NoveMil, Setecentos e Trinta e Nove Reais).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o
presente certame homologadopelo(a) Sr.(a) FRANCISCAAIRLENE
DANTAS E SILVA, autoridade competente do(a) conforme
resultado indicado no quadro abaixo:

—>

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - AmbulânciaTipo A - Simples Remoção Tipo Furgoneta
Quantidade: 1,000 Unidadede fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADOem 14/02/2019

Homologado para: VEREDACOMERCIODIST. DE VEICULOS E
MAQUINAS LTDA, C.N.P.J. nD 01.411.114/0001-97, pelo menor
preço unitário. no valor de R$ 79.739,000 (Setenta e Nove Mil,
Setecentos e Trinta e NoveReais).

O(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo
encontram-secom vistas franqueadasaos interessados a partir da data
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prfeitura
Municipal de Jaguaretama-CE.

JAGUARETAMA- CE, 14 de Fevereiro de 2019

SEBASTIÃOALEXANDRELUCAS DEARAUJO
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Lara Katrine Lemos Peixoto

Código IdentiHcador:2B3E34B6

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
OBRAS URBANAS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO
TERMO ADITIVO.A SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E OBRAS URBANAS do município de
Jucás, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato
decorrente do processo licitatório na modalidade
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2018, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE senwços PARA
COLETA, TRANSBORDO E DISPOSIÇÃO FINAL DE
RESIDUOS SÓLIDOS EM ATERRO SANITÁRIO
LICENCIADO, COM O INTUITO DE ATENDER A PNRS
(POLITICA NACIONAL DE RESIDUOS SOLIDOS) LEI
FEDERAL Nº 12.305/2010, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
OBRAS URBANASCONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

www.diariomunicipal.com.br/aprece 23

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 [ ANO XI Nº035 ] FORTALEZA, 18 DE FEVEREIRODE 2019

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Administração e Finanças - Aviso de Pregão Presencial Nª 04/2019—SEADM.
0 Governo Municipal de Campos Sales comunicaaos interessados que estará recebendoaté às 08h00mindo dia 28 de Fevereirode 2019, na salade reuniões
da Comissão de Licitação, sito à TravessaVicente Alexandrinode Alencar, s/nº— lº andar— Bairro Centro— Campos Sales—CE, a propo & [3365055
documentaçãode habilitaçãopara 0 Pregão Presencial nº 04/2019-SEADM— Aquisição de Material de Expedientepara as SecretariasMuomipais. O edita
poderá ser obtidojunto a Pregoeira, no endereçosupracitadonos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tcece.govbr/licitacoes. Gàmpos Sales-CE.
15 de Fevereiro de 2019. Carla Maria Oliveira Timbó — Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Salitre. A Prefeitura Municipal do Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público“, Mara-'—
realizar licitação, na modalidadede Pregão Presencial, autuado sob o nº. 2019.02.14.01PMS,tendo como objeto a contrataçãode prest ão de Éeiàgçnêno ,
fornecimentode link de acesso à internet de 100 MB para atendimentodas necessidadesdas diversas Secretariasintegrantesda estrutu &

ministrativa ».

Municipal de Salitre, Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 01 de março de 2019, às 08:30 horas,na sala da Comissãoºde icitação, na'
Sede da Prefeitura Municipal,situadana Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderãoobter informaçõesdetalhadasno setor da Comissão

'

itaç ,

em dias de expedientenormal, ou, atravésdo telefone (88) 3537-1082. Salitre/CE, 15 de fevereiro de 2019. Edeilton Francisco dos Santos — Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Chamada Pública Nº 05.001/2019- CPDL. A Comissão Permanentede
Licitaçãoda Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público que as 09:00 horas do dia 1 1 de Março de 2019, na sala da Comissãode Licitações, localizada
na Rua Dr. QueirozLima, 330, Centro, Solonópole-CE, CEP 63620-000, receberá propostaspara a aquisiçãode gênerosalimentíciosda agriculturafamiliar
destinadosa MerendaEscolar do Municipiode Solonópole-CE, conformeProjeto Básico/Termode Referênciaem Anexo do Edital. Modalidade:Chamada
Pública. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridosjunto à ComissãoPermanente de Licitação rio endereçojá citado, a partir da publicaçãodeste Aviso,
no horario de 08:00 as 12100h. Solonópole, 15 de Fevereiro de 2019. Akemi Tomaz Holanda - A Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará — CâmaraMunicipal de Palhano — Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Palhano,
localizada na AvenidaPossidônio Barreto, 315, Centro, Palhano, torna público que se encontraà disposiçãodos interessados o edital de Pregão Presencial Nº
002/2019,cujo objeto e' a contrataçãoda prestação de serviços de assessoria e consultoriacontábil junto a CâmaraMunicipal de Palhano. Que se realizaráno
dia 01/03/2019, as 09100115, Referido Edital poderá ser adquiridono endereçoacima, a partir da data desta publicação,no horario de expedienteao público ou
pelo portal do TCE-CE: http:/lwww.tce,cegovbr/licitaeoes.Palhano/CE, 18 de Fevereiro de 2019. Lucas Carneiro da Silva— Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura de Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro, torna público aos interessadºs a abertura do Pregão Eletrônico
nº 003/2019-PE, cujo objeto aquisição de Material Laboratorial,Farmacologico,Psicotrópicos,Hospitalar e Odontologico,junto a SecretariaMunicipal
de Saúde de Jaguaretama-CE,No site www.bbmnetcombrcom inicio do acolhimento das propostas: 19/02/2019 às 16h00mim, fim do Acolhimento
das Propostas 28/02/2019, as 09h00min;Data de Abertura das Propostas: 28/02/2019,às 09h10; Início da Sessão de Disputa de Preços: 28/02/2019, às
1 lh30, horario de Brasilia, o edital se encontrana integra na sede da comissãode licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br;wwwbbmnet.com.br;http://www.
jaguaretamacegovbr. 15/02/2019. Sebastião Alexandre Lucas de Araujo — Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação. A Comissãode Licitaçõesdo Municipiode Apuiarés torna público que se
encontraa disposiçãodos interessados,a licitaçãona modalidadePregãonº 2019.02.0408—PP-ADM, do tipo Menorpreçopor item, cujo objeto e' o registro
de preçosvisando a contrataçãode serviços para manutençãopreventivae corretivados veículospertencentesà Frota Oficial do Municipiode Apuiarés —

CE. O recebimentoe abertura dos envelopes será no dia 28 de fevereirode 2019, as 09:00 hs, maiores informaçõesna sala da Comissãode Licitação,situada
na Av. Gomesda Silva, 99 — Centro— Apuiarés — CE, das 08:00 às 12:00h, 13:00 às 17:00h ou pelo telefone (85) 3356-1347,e no site: www.tcecegovbr.
Apuiarés (CE), 15 de fevereiro de 2019. Francisca Geanny da Silva Almeida - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADODO CEARA— PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS— AVISODE LICITAÇÃO—PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019-FG - O
Pregoeiro Oficial do Municipiode Crateús-CE, comunicaaos interessados que no próximo dia 01 de Março de 2019, às 08h30min, estaráabrindoLicitação
na Modalidade Pregão PresencialNº 010/2019—FG, cujo Objeto e a Aquisição de materiais para manutenção de veículos de responsabilidade das
Secretarias de NegóciosRurais e Assistência Social do Município de Crateús-CE. O Edital completoestará a disposiçãodos interessadosnos dia úteis
após esta Publicação, no horario de 08h às 1211, no endereçoda Prefeituraa Av, EdilbertoFrota, Nº 1.821, Planalto,Crateús-CEe no Site: www.tcmcegov.
br/tce-municipios/ Crateús-CE, 15 de Fevereiro de 2019. Jose Isael dos Santos - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará— PrefeituraMunicipal de Tamboril - Aviso de Continuação - Modalidade — Pregão Presencial. A Secretaria de Educação do
Municipio de Tamboril-CEcomunicaaos interessados que será dado continuidade ao certame, no próximodia 19 de Fevereirode 2019, às 091100min, na sala
de reuniões da Comissãode Licitação, sito à Rua GerminianoRodrigues de Farias, S/N, Bairro: São Pedro, Tamboril-Ceara,para a fase de lances verbais
e análise dos documentosde habilitaçãopara 0 Pregão Presencial nº 001/2019 cujo objeto é a aquisiçãode gêneros alimentíciospara o ProgramaNacional
de Merenda Escolar do Municipio de Tamboril - CE, para o exercicio de 2019. O edital podera ser obtidojunto à Comissão de Licitação, no endereço
supracitadonos dias úteis, das 80011 as 14:00h. Tamboril-CE, 15 de fevereiro de 2019. Antonia de Maria Medeiro Paiva — Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - CâmaraMunicipal de Tauá. A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Tauá, localizada na Rua Silvestre
Gonçalves,nº 80, Centro, torna público que se encontraa disposiçãodos interessados o Edital de Tomadade Preço Nº 1802.01/2019- CMT,cujo objeto e' a
Locação e manutençãode sistemapara contabilidade,licitação, almoxarifado,patrimônioe portal da transparência,para atender as necessidadesda Câmara
Municipal de Tauá - CE, que realizar-se-áno dia 07.03.2019,às 09h00min. Referido edital podera ser adquiridono endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horariode expedienteao público,de 08:00 às 12:00 hs e no site www.tcece,govbr/licitacoes. Tauá-CE, 18 de Fevereiro de 2019. Horacio
Nogueira GranjaNeto - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADODO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2019.02.14.01.01-
PME - DIV. OMunjcipiode Erere, com unica aos interessadosque no dia 28 de Fevereiro de 2019, às 09:00h(HorárioLocal), estará realizandolicitaçãona
modalidadePREGAO PRESENCIAL, cujo objeto e a Aquisição de Materiais de Expediente e Didático, para atender as necessidades das Secretarias
do Municipio de Erere' - CE. O credenciamentoe os envelopes de propostae documentaçãode habilitaçãoserão recebidosna sala daComissãode Licitação
as 09:00h (HorárioLocal), Informaçõesna Sede da CPL, à Rua Padre Miguel Xavier de Moraes, 38, Centro - Erere' / CE, das 08:00h às 12:00h (horario
Local), dias úteis. Ereré / CE, 15 de Fevereirode 2019. ArthurPaiva Maia - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÁMARA MUNICIPAL DE PINDORETAMA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N“ 001/2019-
CMP- O Pregoeiroda CâmaraMunicipal de Pindoretama—CE torna público que se encontra a disposiçãodos interessados,Edital do Pregão Presencial Nº
001/2019-CMPque será realizadodia 01 de Março de 2019, às 08h, cujoObjetoé a Contratação de serviços técnicos especializados de assessoramento e

planejamento administrativo juntoCâmara Municipal de Pindoretama-CE. Outras informações e aquisiçãodo Edital os interessadosdeverãodirigir-se
à CâmaraMunicipal de Pindoretama,sito a Rua Padre Antônio Nepomuceno,Nº 56, Centro, no horario de 08h as 12h. Iago Pontes Alselmo- Pregoeiro.

ºkªkªk *** ***
Estado do Ceará — PrefeituraMunicipal de Independência. A Comissão de Licitação publica que dia 01 de março de 2019 as 09:00 horas, estará
realizando licitação na modalidadePregão Presencial nº GM-PP001/19,cujo objeto é a aquisiçãode material de expediente para atender as necessidades
das UnidadesAdministrativasdo Municipiode Independência— CE. O edital está disponivel nos sites: www.independenciacegovbr e wantcecegovbr/
licitacoesou na Sede deste Municípioà Rua do Cruzeiro,244, Centro, Independência/CE, 18.02.2019.